令和６年４月８日

第２～６学年 保護者様

ご進級おめでとうございます。

日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。昨年度も図画工作科における材料集め

や教材購入等にご協力いただき、誠にありがとうございました。今年度も様々な題材・素材を扱った活動を考

えています。図画工作科の授業に向けて、以下の物品について準備と再確認をお願いいたします。

図工だより

中央区立豊海小学校

校長    芳賀幸生

図画工作専科

【図工バック】

□ 図工の教科書

□ 筆箱（鉛筆、消しゴム、★名前ペン）

□ 液体のり※スティックのりは避けてください

□ はさみ

□ 図工着（スモック、エプロンなどの汚れてもいいもの）

  ※夏場においては、暑い中での活動になるので、夏用のものもお考えいただけると幸いです。

  ※背が伸びて、これまでの図工着がきつくなるお子さんがいますので、サイズの確認をお願いします。

□ クレヨン・クレパス※４～６年生

□ セロハンテープ※ある人

□ 色鉛筆※ある人

□ 新聞紙※ある人

各用具に、【学年・組・氏名】を書いてください。
足りないものは補充をお願いします。

★名前ペンのインク切れがとても多いです。

【絵の具セット】

□ 水彩絵の具 １０～１２色程度

□ 筆 ２本（太・細の２種類）

□ ぞうきん

□ パレット

□ 筆洗バケツ

☆ その他、学習する内容によって、学年ごとに持ち物をお知らせします。